
Váš požadavek - naše řešení!

Zásobníky pro topné a chladicí systémy

SPECIÁLNÍ ZÁSOBNÍKY HUCH

Spolehlivé systémy a armatury



2

Jsme Vám po ruce od samotného začátku - od poradenství a projektování přes 

instalaci až po běžný provoz.

Dokonalost do posledního detailu

Neustále se měnící požadavky na moderní technologie zásobníků a nádrží přinášejí řadu výzev a vyžadují vysokou 
míru flexibility a výrobního know-how. Těžko přístupná místa nebo nízký strop ve sklepě navíc ztěžují instalaci top-
ného zařízení, kterou nedokážete vyřešit pomocí standardních výrobků. V tomto okamžiku jsme Vám k dispozici my 
jako specialista na zásobníky. Náš tým Vám navrhne a vyrobí požadovanou nádrž na míru - s objemem až 25 000 
litrů a maximálním průměrem 2,4 m.

Speciální zásobníky jsou vyráběny z oceli podle platných evropských norem a směrnic.

Dodáme Vám vyrovnávací zásobníky pro vytápění nebo chlazení podle Vaší individuální specifikace. 

V případě dalších dotazů Vám rádi poskytneme podrobné informace, konzultace a podporu při projektování. 

Jsme Vaším partnerem pro kvalitní výrobky!



 Spolehlivé systémy a armatury 3

Speciální zásobníky a kompletní topné systémy

Oblasti použití Zásobníky pro systémy s obnovitelnými zdroji energie

Zásobníky pro systémy CZTZásobníky pro systémy s fosilními zdroji energie

Vytápění topným olejem

Vytápění plynem

Systémy tepelných čerpadel

Zařízení na biomasu/bioplyn

Kogenerační jednotky

Topná zařízení na dřevní štěpku/pelety

Termické solární systémyVytápění

Chladicí systémy a zařízení

Systémy stlačeného vzduchu

Dálkové vytápění

• Řešení nádrží a zásobníků podle individuálních potřeb zákazníka

• Vyrovnávací zásobníky do 25 000 litrů pro systémy vytápění a chlazení

• Výroba v souladu s německým technickým předpisem AD 2000, DIN 4753, ISO 9001

• Kvalifi kace postupů svařování podle ISO 15614-1

• Řada přípojek, přídavných dílů a zařízení (např. potrubní oblouky, tryskové trubky atd.)

• Optimální izolace tepla a chladu

• 3D modely pro odborné projektanty

Výhody, které Vás přesvědčí



4

Izolace

Balení a logistika

Pro nejrůznější aplikace nabízíme správnou tepelnou 
izolaci: trvanlivé izolační materiály z rouna nebo 

izolaci pro chlazení.

Naše výrobky dodáváme po celém Česku 
a Slovensku dokonale chráněné proti poškození.

Průběh zakázky

Zpravidla do pěti pracovních dní obdržíte 
nabídku se všemi důležitými informacemi. Případné 
úpravy projednáte přímo s našim odborným týmem.

Na základě závazné objednávky zhotovíme výrobní 
výkres ke kontrole a schválení.

Po schválení výkresu zakázka putuje přímo do výroby 
a dodání probíhá podle dispozic na místo určení.

CAD projektování
Projektování a dimenzování probíhá za pomoci 

nejmodernějšího 3D CAD softwaru.



 Spolehlivé systémy a armatury 5

Vyrovnávací zásobníky se používají v nejrůznějších topných systémech. Ukládají topnou vodu 
podle potřeby od okamžiku ohřevu až po odběr a překlenují tak přerušení provozu zdrojů tepla. 
Správné dimenzování Vám ušetří zbytečnou spotřebu energie a s tím spojené náklady.

Dimenzování vyrovnávacích zásobníků topné vody
Výpočet odpovídající potřebám pro efektivní provoz topného zařízení

Vyrovnávací zásobníky se volí a dimenzují podle těchto parametrů:

• Druh výroby tepla, např. kogenerace, pevná paliva, 
solární energie

• Druh systému, např. podlahové vytápění nebo radiátory

• Nabíjecí a vybíjecí výkon/doba

• Individuální potřeba tepla

• Vlastnosti teplonosného média

• Hydraulické komponenty a aspekty (tlakové 
poměry)

• Vlastnosti komponent vedoucích teplo 

• Stupeň využití

• Využitelné množství tepla v kWh

• Doplňkové zdroje vytápění

Výpočet odpovídající potřebě podle zdroje tepla:

Poznámka: otázku, jakou velikost má mít vyrovnávací zásobník (objem zásobníku), byste měli rozhodnout vždy ve
prospěch většího vhodného modelu = tedy vybíráme zásobník s nejbližším vyšším objemem. Je také důležité vědět, 
že objem vyrovnávacích zásobníků vzrůstá kvadraticky ve vztahu k průměru. To znamená, že větší vyrovnávací zá-
sobník bude mít vždy větší výšku než průměr. 

VPS = 15 * QK * TB * (1 - 0,3 * QH / QKmin )

VPS = objem vyrovnávacího zásobníku v l

QK = jmenovitý výkon kotle v kW

TB = min. výkon kotle v kW

QH = jmenovitá doba odstávky v h

QKmin = tepelná ztráta budovy v kW

VPS = objem vyrovnávacího zásobníku v l

PWP = topný výkon tepelného čerpadla v kW

t = překlenovací doba při přerušení provozu

c = měrná tepelná kapacita vody

ΔT = rozdíl teplot na výstupní/vratné větvi v K

VPS = objem vyrovnávacího zásobníku v l

AWF = vyhřívaná obytná plocha v m3

VSP = měrný objem zásobníku na m2 plochy 
kolektorů v l/m2

aWF = měrná obytná plocha na m2 plochy 
kolektorů v l/m2

Pevná paliva - podle DIN EN 303-5:

Tepelná čerpadla:

Solární zařízení:

VPS = 
AWF * VSP

aWF

VPS = 
PWP * t

(c * ΔT)



6

Hrdlo s přírubou

slouží k připojení dalšího potrubí. 
Počet a polohu hrdel s přírubou lze 
libovolně volit.

Trubkový oblouk

optimalizuje využití výšky zásobníku.

Otvor pro ruku

revizní otvory pro tlaková zařízení 
(velké nádrže).

Průlezný otvor

poskytuje revizní přístup do tlakových 
zařízení (velké nádrže).

Revizní příruba se záslepkou 

a těsněním

umožňuje dovybavení trubkovým 
žebrovým výměníkem tepla nebo 
elektrickým topením s přírubou.

Záslepka s připojovacím hrdlem 

a těsněním

umožňuje dovybavení elektrickým 
topením k našroubování.

Spojovací objímky

slouží k připojení měřicích zařízení, 
jako např. teploměru nebo 
manometru.

Vestavné a přídavné prvky

Speciální zásobníky
Výroba na míru do posledního detailu

Speciální zásobníky a nádrže jsou nepostradatelným doplňkem naší produktové palety. Rádi Vám 
požadovaný zásobník sestavíme podle individuálních zadání a požadavků. Obraťte se na nás.

Vlastnosti

• Vyrovnávací zásobníky pro systémy vytápění a 
chlazení. O objemu do 25 000 litrů s průměrem do 
2 400 mm a maximální výškou 6 000 mm, 3/6 bar

• Vyrovnávací zásobníky pro systémy vytápění a 
chlazení. O objemu do 10 000 litrů s průměrem 
do 1 600 mm a maximální výškou 6 000 mm, 10 bar

• Provozní teplota:
 Zásobník chladu: -10 °C až 50 °C

Zásobník tepla: 0 °C až 110 °C
Tepelný výměník: 0 °C až 160 °C (25 bar)

• Vysoce kvalitní ocel S235JR+N / P265

• Řada trvanlivých izolačních materiálů tepla 
a chladu v různých tloušťkách izolace (ErP)

• Kruhový podstavec:
- vyrovnávací zásobníky do Ø 1 600 mm 

a max. 5 000 litrů

• Stojiny: 
- vyrovnávací zásobníky do Ø 2 400 mm 

a max. 25 000 litrů

- všechny vyrovnávací zásobníky chlazení

• Standardní zkoušení: tlak a těsnost

• Další služby: žárové zinkování, vnější povrchová 
úprava AGI, zkouška TÜV tlakové nádoby



 Spolehlivé systémy a armatury 7

Vrstvicí kanál

umožňuje cílené vrstvení 
objemového proudu 

uvnitř zásobníku.

Děrovaný plech

umožňuje vrstvení uvnitř 
zásobníku.

Tryskové trubky

nasměrují hlavní proud bez 
vytváření turbulencí v zásobníku. 

Z oceli nebo nerez oceli.

Závěsná / jeřábová oka

slouží k přepravě a manipulaci se 
zásobníkem pomocí jeřábu.

Tepelný výměník z hladkých 

trubek

využívá se k ohřevu vody 
v zásobníku pomocí externího zdro-

je tepla (např. solárního zdroje).

Závitové hrdlo

slouží k připojení dalšího potrubí 
se závitovým přechodem.

Svorková lišta na čidlo

umožňuje variabilní umístění
teplotního čidla.



8

Obsah 

[Litry]


[mm]

Výška 

[mm]

Sklopná 

výška* 

[mm]

Hmotnost 

[kg]

Hmotnost 

[kg]

3 bar (95 °C) 6 bar (95 °C)

Obsah 

[Litry]

 

[mm]

Výška 

[mm]

Sklopná 

výška* 

[mm]

Hmotnost 

[kg]

Hmotnost 

[kg]

3 bar (95 °C) 6 bar (95 °C)

Zásobník tepla (3/6 bar) a zásobník chladu (6 bar)

- Izolace z rouna 100 mm Polyline© pro zásobníky tepla
- 25 mm elastomerová izolace pro zásobníky chladu
- Další varianty izolace na vyžádání
- Zásobníky na kruhovém podstavci nebo stojinách
- Volitelně v provedení 3 bar, 6 bar, 10 bar

(v závislosti na objemu)

- Vnější povrchová úprava podle pracovního listu AGl 
Q151 pro zásobníky chladu možná za příplatek 
(do 25 000 litrů)

Pro další tlakové stupně a velikosti do 25 000 litrů Vám 
rádi vyhotovíme individuální nabídku. Využijte k tomu náš 
poptávkový formulář.

Pomůcka pro návrh speciálních zásobníků vyráběných 

individuálně na zakázku

Výběr z naší tabulky velikostí 

Základní těleso pro vyrovnávací zásobníky tepla nebo chladu (KWP)

100 400 1000 1150 35 37

100 450 800 950 34 36

150 450 1200 1350 44 46

200 500 1200 1350 51 54

250 550 1250 1400 56 58

300 550 1500 1650 65 68

400 550 1650 1800 80 84

500 600 2000 2150 93 98

550 600 2220 2370 102 108

600 650 2050 2200 104 129

650 650 2200 2350 110 135

700 650 2350 2500 117 144

750 700 2250 2400 124 154

800 750 2350 2500 136 168

850 750 2150 2300 129 153

750 790 1800 1950 119 147

800 790 1870 2020 124 152

835 790 1950 2100 127 155

800 790 1850 2000 123 151

1000 790 2300 2450 147 176

1100 790 2500 2650 158 189

800 850 1650 1800 121 152

1000 850 2050 2200 154 187

1100 850 2190 2340 157 191

1200 850 2400 2550 170 203

1000 900 1850 2000 142 226

1150 900 2050 2200 154 243

1300 900 2300 2450 170 267

1000 950 1650 1800 140 219

1250 950 2200 2350 166 262

1500 950 2400 2550 179 283

1250 1000 1850 2000 186 253

1500 1000 2150 2300 209 284

1750 1000 2500 2650 235 320

1600 1100 1950 2100 228 293

1800 1100 2150 2300 246 319

2000 1100 2350 2500 263 341

2000 1150 2200 2350 256 368

2500 1150 2700 2850 298 432

3000 1150 3170 3320 334 498

2000 1200 2050 2200 270 378

2500 1200 2500 2650 313 439

3000 1200 2950 3100 357 489

2000 1250 1950 2100 272 379

2500 1250 2350 2500 307 428

3000 1250 2750 2900 347 480

3000 1400 2250 2400 465 645

4000 1400 2950 3100 525 768

5000 1400 3600 3750 590 855

6000 1400 4200 4350 660 975

7000 1400 4900 5050 735 1120

3000 1500 2100 2250 496 708

4000 1500 2600 2750 555 800

5000 1500 3200 3350 625 920

6000 1500 3700 3850 680 1015

7000 1500 4250 4400 750 1160

8000 1500 4800 4950 805 1245

4000 1600 2300 2450 610 810

5000 1600 2800 2950 665 910

6000 1600 3300 3450 765 1010

7000 1600 3800 3950 850 1110

8000 1600 4300 4450 930 1210

9000 1600 4700 4850 1010 1310

10000 1600 5300 5450 1100 1410

Další velikosti do 25 000 litrů na vyžádání.* Sklopná výška: maximální výška



 Spolehlivé systémy a armatury 9

Rozměr

Hrdlo s přírubou PN 6/

PN 16

DIN 2631 / EN1092-1 
Délka: ~ 140 mm

DN 15

DN 20

DN 25

DN 32

DN 40

DN 50

DN 65

DN 80

DN 100

DN 125

DN 150

DN 200

DN 250

DN 300

Rozměr

Trubkový oblouk s hrdlem 

s přírubou PN 6 / PN 16

DIN 2633 / EN1092-1 

Pozor: trubkový oblouk 
je k dostání i v řešení s 
vnějším či vnitřním závitem

DN 15

DN 20

DN 25

DN 32

DN 40

DN 50

DN 65

DN 80

DN 100

DN 125

DN 150

DN 200

DN 250

DN 300

Rozměr

Připojovací hrdla

(pro KWP / vyrovn. zás.)

Podle DIN 2986

1/2"

3/4"

1"

 1 1/4"

1 1/2 Z

2 - 4 Zoll

Rozměr

Závitové hrdlo / nátrubek 1/2 Zoll

3/4 Zoll

1 Zoll

 1 1/4 Zoll

1 1/2 Zoll

2 - 3 Zoll

Závěsné oko 

(Pro přepravu)
Individuální 

velikost podle 
zásobníku!

Rozměr

Děrovaný plech

(Další velikosti na vyžádání)
ø 550 mm

ø 600 mm

ø 650 mm

ø 750 mm

ø 800 mm

ø 1000 mm

ø 1100 mm

ø 1300 mm

ø 1400 mm

ø 1600 mm

Rozměr

Vrstvicí kanál 400 mm

500 mm

600 mm

720 mm

820 mm

920 mm

1020 mm

Rozměr

Tepelný výměník z hlad-

kých trubek / topný had

Vč. přípojek podle volby
Do 2000 litrů je k dispozici 
vnitřní topný had, od 2500 
litrů se z důvodů účinnosti 
nabízí externí tepelný 
výměník.
(Další velikosti na vyžádání)

1,2 m²  

1,8 m²  

2,4 m²  

3,0 m²

3,6 m²

4,2 m²

5,0 m²

6,0 m²  

Rozměr

Svorkové lišty na čidlo 500 mm

800 mm

Rozměr

Trubka z děrovaného 

plechu z ušlechtilé oceli 

do 1000 mm

(Další délky na vyžádání)

DN 100

DN 125

DN 150

DN 200

DN 250

DN 300

Rozměr

Trubka z děrovaného 

plechu z oceli 1.0038 do 

1000 mm 

(Další délky na vyžádání)

DN 65

DN 80

DN 100

DN 125

DN 150

DN 200

DN 250

DN 300

Rozměr

Revizní příruba se záslep-

kou vč. těsnění

DN 200 

DN 300

DN 350

DN 400

DN 500

Rozměr

Záslepka s připojovacím 

hrdlem G 1½" vč. těsnění

DN 200 nach 
DIN 4805

Rozměr

Uzávěr průlezného 

otvoru oválný, 10 bar

420 x 320 mm

Rozměr

Uzávěr otvoru na ruku 100 x 150 mm

Rozrážecí plech

(Směrovací plech)
Individuální 

velikost podle 
přípojky!

Další součásti a speciální řešení na vyžádání.

Příslušenství a přídavné díly pro speciální zásobníky



10

Vyplňte formulář a zašlete nám jej na adresu 

projekty@ducotech.cz.

Typ, velikost a umístění přípojek 

zakreslete do schématu.

Obchodní závazkové vztahy vznikající na základě závazné objednávky a/nebo na základě uzavřené smlouvy se řídí
Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti Duco Tech CZ s .r.o. Aktuální znění VOP naleznete na stránce 
www.ducotech.cz/ke-stazeni.html.

Nabídku Vám zašleme zpravidla do pěti pracovních dnů.

Popis Velikost Množství

Izolace:

Ostatní:

Datum:                                                                                             Podpis:

Vyrovnávací zásobník Zásobník chladu Jiné

Objem                                Litry Provozní tlak              bar Počet přípojek              počet (viz výkres) Provozní teplota               °C

Průměr                              mm Max. výška                 mm Konstrukce noh:           prstenec              nebo stojné nohy 

vzadu

360°/0°

180°

90°

vpravo

270°

vlevo

Firma:

Adresa:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

Stavební záměr:

Velkoobchod:

Poptávkový formulář pro speciální zásobníky



 Spolehlivé systémy a armatury 11

Příklady speciálních zásobníků



T: +420 777 735 550
E: projekty@ducotech.cz

Zpracování nabídek speciálních nádrží

Kontakt pro Česko a Slovensko

Duco Tech CZ s.r.o.

Polívkova 583/30, 158 00 Praha 5 
Tel.: +420 777 735 550
E-mail: projekty@ducotech.cz www.ducotech.cz

PL002-2023-07


